INDICAÇÃO Nº 141 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Prefeitura Municipal, em caráter de urgência, a notificação aos proprietários de lotes que necessitam de capina, limpeza e a construção de calçadas, na Rua Eliza Ursulina Pinto, no Loteamento São Pedro, na região do bairro Faisqueira.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária, uma vez que moradores, pedestres e usuários da referida via, vêm cobrando uma resolução junto a este vereador, para que seja realizada estas melhorias com o objetivo de oferecer melhores condições de acesso a Rua Eliza Ursulina Pinto.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 4 de fevereiro de 2020.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

4 de fevereiro de 2020
)